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Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Den følgende Sag var: 

Tredie Behandling af Forslag til Lov 
om Anvendelse af en særlig Tidsregning i 
Aaret 1943. 

(Anden Behandling findes i Tidenden 
Sp. 223). 홢 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget 
váltoges enstemmigt med 56 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet Statsministeren. 

Man gik derefter til: 

, Første Behandling af Forslag til Lov 
om/Sikkerhedsforanstaltninger inden., for  Er- 
hverv*svirksomheder m. m. 

(Lovforslaget findes i7, Tillæg C. Sp. 
131)..-, i,.;: : 홢 , ..홢j 

^ Lovforslaget sattes til Forhandling. : 

Justitsministeren :( E . Thune Jacobsen): 
Jeg har 'den Ære at forelægge for det høje 
Ting det  af Folketinget vedtagne Forslag 
til Lov om Sikkerhedsforanstaltninger inden 
for Erhvervsvirksomheder m. v. 

Formaalet med dette Lovforslag er at 
søge at sikre Landets Værdier i Form af 
Varebeholdninger, Produktions- og Drifts- 
anlæg imod Ødelæggelse paa forskellig 
Maade. Jeg behøver ikke nærmere at paa- 
vise over for det høje Ting, at den nu- 
værende Situation kræver, at mindst muligt 
af Samfundets Værdier gaar til Spilde. 
Varebeholdningerne derhjemme er saa be- 
skedne og Tilførselsmulighederne saa smaa, 
at enhver , Ødelæggelse vil virke meget 
følelig, fordi Muligheden for at erstatte de 
bortskaffede eller ødelagte Varer kun er 
yderst ringe; 

Disse Bestræbelser for at sikre Vær- 
dierne er saa meget mere paakrævede, som 
der .Haand . i Haand med Vareknapheden 

gaar en endog særdeles følelig Stigning i 
Kriminaliteten, idet navnlig Berigelsesfor- 
brydelserne med Hensyn til de saakaldte 
Mangelsvarer har, taget et betydeligt Om- 
fang, saa at Nødvendigheden af at sikre 
Landets Værdier mod Angreb ogsaa af 
denne Art er blevet mere fremtrædende. 

. Foruden dette kan , jeg fremhæve, at 
de urolige Tider har medført, at man ogsaa 
herhjemme maa regne med Muligheden af, 
at Brandstiftelser og andre Sabotagehand- 
linger udøves af; saadanne Kredse, som har 
til Hensigt at skabe Uro i Landet. 

Ved Sikkerhedsforanstaltninger af for- 
skellig Art vil det være muligt i hvert Fald 
i nogen Grad at afværge Risikoen for, at 
Varebeholdninger, Fabriksanlæg og; offent- 
lige Driftsanlæg af samfundsvigtig Betyd- 
ning, f. Eks. Gas- og Elektricitetsværker 
samt Vandværker, ødelægges ved Brand 
eller Sa botàgehandlinge!:. af anden Art. 
Dette vil navnlig kunne ske ved Gennem- 
førelsen af en effektiv Bevogtning inden for 
saadanne Virksomheder eller Anlæg, even- 
tuelt ogsaa ved Iværksættelse af andre 
Sikkerhedsforanstaltninger^ som f. Eks. Af- 
spærring, Alarmanlæg o. lign. 

Man kan imidlertid ikke vente, at l' 
saadanne Foranstaltninger i alle Tilfælde 
vil blive truget paa tilstrækkelig effektiv 
Maade af de paagældende Virksomheder 
selv ad Frivillighedens Vej. ; Dels v er der 
forbundet én Del Udgifter dermed, dels 
vil Politiet bedre være i Stand til at afgøre, 
i hvilke Virksomheder saadanne Foranstalt- 
ninger vil være nødvendige, ,,gg hvorledes 
Ordningen mest praktisk kan gennemføres 
i Enkeltheder. Ordningen skal jo kun 
omfatte saadanne Virksomheder og Anlæg, 
som man under det nødvendigt at beskytte 
for derigennem at sikre V  i  Form af 
Varer eller Produktionsanlæg, som under de 
nuværende Forhold ikke eller kun med 
Vanskelighed kan erstattes, samt saadanne 
Virksomheder, som maa antages i særlig 
Grad at være udsat for skadeforvoldende 
Angreb af samfundsfarlig Art, der vil kunne 
forstyrre Opretholdelsen af Ro og Orden i 
Landet. Derfor foreslaar man i § 1, at 
Politiet kan give Paalæg' til .saadanne Virk- 
somheder om at træne de nødvendige Sikker- 
hedsforanstaltninger, saa at Politiet i  hvert 
enkelt Tilfælde skal give nærmere Anvisning 
paa, hvilke Foranstaltninger der bør gen- 
nemførès. , 

: I Betragtning af, at disse Foranstalt- 
. ninger foruden at tj ene Samfundets Interesse 
ogsaa er til Fordel for vedkommende Virk- 
somhed: selv, og under Hensyn til, at saa- 
danne Bevogtningsforanstaltninger i 홢 Al- 


